きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市制施行８０周年記念事業

トップアスリートふれあい交流事業ソフトボール教室を開催します！！

【お問合せ先】

豊川市教育委員会 スポーツ課 岩田 加藤

TEL:0533-88-8036 Eメール：sports@city.toyokawa.lg.jp

令和 5 年 12 月 5 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１２月９日（土曜）に「豊川市制施行８０周年記念事業 トップアス

リートふれあい交流事業ソフトボール教室」を開催します。当日は、東海理化女

子ソフトボール部のみなさんをお招きし、ソフトボールの基本技術を教えてい

ただきます。主な内容は、下記のとおりです。
記

１ 開催日時
  令和５年１２月９日（土曜）午前９時３０分から正午
  （予備日 令和６年１月１３日（土曜）午後１時３０分から午後４時）
２ 会  場
  豊川公園野球場（豊川市諏訪 1 丁目 79）
  ※雨天、又はグラウンドコンディション不良の場合は延期となります。
３ 講  師
  東海理化女子ソフトボール部のみなさん
  （JD リーグ所属）

４ 対  象

  市内中学校ソフトボール部

５ 内  容

ソフトボールの基本技術指導

６ 添付資料

  トップアスリートふれあい交流事業ソフトボール教室 開催要項

７ その他

  豊川市と株式会社東海理化電機製作所との間で締結した「地方創生に関す

る包括連携協定」の一環として、ソフトボール教室を開催します。

トップアスリートふれあい交流事業ソフトボール教室 開催要項

１ 趣  旨  「第２期豊川市スポーツ振興計画」の基本目標のひとつである“ス

ポーツに親しむ機会の創出”を図る方策として、本事業を実施する。

         トップレベルのアスリートによる「ソフトボール教室」を開催す

ることで、これからの時代を担っていく子どもたちが、トップレベ

ルのプレーに触れ、スポーツに対する意識の高揚や夢を抱かせるき

っかけとなることを目的とする。

２ 主  催  豊川市教育委員会

３ 協  力  株式会社東海理化（豊川市制施行８０周年記念事業 協賛事業）

東部中学校、西部中学校、小坂井中学校

４ 開催期日  令和５年１２月９日（土）午前９時３０分～正午

        （予備日 令和６年１月１３日（土）午後１時３０分～午後４時）

５ 開催場所  豊川公園野球場（豊川市諏訪１丁目７９）

６ 講  師  東海理化女子ソフトボール部

７ 対 象 者  市内中学校ソフトボール部

８ 参加者数  ４３名（予定）

９ 内  容  ソフトボールの基本技術指導など

10 そ の 他   天候不良の場合の開催可否判断 当日午前７時

        スポーツ課（加藤）より東海理化・小坂井中学校鈴木先生へ連絡

                    (連絡先)

豊川市教育委員会 スポーツ課

〒441-0292 愛知県豊川市赤坂町松本２５０

ＴＥＬ：0533-88-8036 ＦＡＸ：0533-88-8038

 E-mail：sports@city.toyokawa.lg.jp

https://cessgw.city.toyokawa.lg.jp/index.html?module=office&controller=mail&exec=regist&direct=1&sessions_temp_clear_no=1&to=sports%40city.toyokawa.lg.jp

	記者発表（ソフトボール教室）
	トップアスリートふれあい交流事業ソフトボール教室開催要項